榆市总工发[2017]39号
关于举办榆林市“能化杯”职业技能大赛的通知

市直各有关单位工会，中省驻榆有关单位工会：

为更好实施人才强市战略，加快我市高技能人才队伍建设步伐。营造尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造的良好人才发展环境，全力推进追赶超越。同时为弘扬和展示我市工人阶级为实现“中国梦、劳动美”而奋斗的精神风貌，通过职业技能大赛，培养和选拔具有精湛技艺的高技能人才，为我市经济社会发展提供技能人才支撑。根据《国家高技能人才队伍建设中长期规划（2010——2020）》和市委市政府《关于进一步加强人才队伍建设的意见》（榆发［2012］8号）文件精神，由市总工会和有关单位举办榆林市“能化杯”职业技能大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛项目

本次大赛共设3个工种：钳工、维修电工、电焊工。

二、参赛单位和人员

榆林市及中省驻榆各煤矿、化工等企业及所属职工（含农民工）。参赛单位请于5月10日前向市总工会经济部报名（报名表附后）。

三、大赛标准

各比赛工种按照国家和部委现行的技术等级标准命题。比赛分理论知识和实际操作两部分，分别占总成绩的20%和80%。

四、大赛组织

主办单位和相关单位组成榆林市“能化杯”职业技能大赛组织委员会（以下简称组委会），负责整体规划、制定政策、监督检查和表彰奖励。组委会下设办公室，办公室设在市总工会。承办单位为陕西煤业化工神南矿业公司、陕煤集团神南产业发展公司，负责制定实施方案、复习大纲、试题试卷、评分标准、组织比赛和考评。

5月20日至8月30日为各单位培训、练兵、预赛、选拔时间；9月上旬为大赛时间（各工种前三名选手参加）。大赛期间参赛选手须缴纳1000元、工作人员缴纳800元参赛费和食宿费。

各单位在赛事结束后，及时向大赛组委会办公室上报比赛结果。内容包括：①大赛工作总结；②大赛实操现场照片（电子版）；③《榆林市职业技能大赛获奖申报表》（附件二）。

五、大赛表彰

1、获得各工种比赛第1名的选手，由市总工会授予“榆林市技术状元”称号，颁发奖杯、证书和奖金。

2、获得各工种比赛第2-3名的选手，由市总工会授予“榆林市技术能手”称号，颁发奖杯、证书和奖金。

3、大赛设团体金、银、铜奖。团体总分按各参赛代表队的理论知识和实际操作总成绩相加计分。

4、大赛设优秀组织单位奖和优秀组织工作者奖。优秀组织单位奖各参赛单位申报一个，优秀组织工作者奖各参赛单位申报1名。

为了使今年职业技能大赛工作扎实有效地开展.各有关单位要高度重视，切实加强领导，以培养技能人才为重点，把造就高技能人才与普遍提升职工技能水平结合起来，努力建设一支适应现代化建设需要的高素质职工队伍，引导职工为建设幸福榆林贡献智慧和力量。

附件一：榆林市“能化杯”职业技能大赛组委会名单

附件二：榆林市“能化杯”职业技能大赛获奖申报表

附件三：榆林市“能化杯”职业技能大赛报名表

榆林市总工会
2017年4月17日
附件一：
榆林市“能化杯”职业技能大赛组织委员会名单

主  任：  马治东   市人大副主任、市总工会党组书记、主席

副主任：  李孝南   市总工会常务副主席

吴群宝   陕煤集团神南矿业公司党委书记、执行董事

苗丽芝   市总工会副主席

迟宝锁   陕煤集团神南矿业公司工会主席、总工程师

徐国强   陕煤集团神南产业发展公司党委书记

各参赛单位工会主席

成  员：  付建忠   市总工会副调研员、经济部长

刘  刚   陕煤集团神南集团工会副主席

各参赛单位一名工会干部

组委会办公室

主  任：  付建忠（兼）   市总工会副调研员、经济部长

成  员：  任  娟   市总工会经济部

王少龙   市总工会经济部

刘江龙   市总工会经济部

联 系 人：任  娟、王少龙、刘江龙

联系电话：3596105  6084921

联 系 QQ：452844347
附件二：
榆林市“能化杯”职业技能大赛获奖申报表

承办单位（盖章） ：

	申报称号人员
	名

次
	姓名
	性

别
	出生

年月
	工种
	手机号
	所在单位

	申报团体奖
	金奖单位

	银奖单位

	铜奖单位

	申报优秀组织单位：

	参加培训人数：       选拔赛人数：        参赛工种：               投入费用：

	申报优秀组织工作者

	姓名：       单位：             承担的主要工作：

	姓名：       单位：             承担的主要工作：

	姓名：       单位：             承担的主要工作：

	姓名：       单位：             承担的主要工作：

联系人：            座机：            手机：

附件三：
榆林市“能化杯”职业技能大赛报名表
单位（盖章）：

	参赛单位
	参赛工种

联 系 人：                      手机：

工会主席：                      手机：

工会干部：                      手机：
PAGE